
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01457 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 2936, DE 16 DE JUNHO DE 2023. 

 

 

 

 

DISPÕE ACERCA DO RECESSO JUNINO NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, inciso III, da Lei Orgânica 

Municipal, 

 

CONSIDERANDO o tradicional recesso junino, anualmente deferido pela 

Gestão Pública em virtude da cultura local;  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - O recesso junino nas repartições públicas municipais compreenderá o 

período de 22 de junho a 02 de julho de 2023, retomando as atividades normais no dia 03 

de julho de 20223 

Art. 2º Ficam excluídos da declaração que trata o artigo 1º deste Decreto os 

serviços essenciais, cujas atividades não podem sofrer interrupção de continuidade, 

ficando a cargo dos secretários (as) responsáveis as convocações que se fizerem 

necessárias. 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

  

 

  

João Dourado – Bahia, em 16 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 994A5FFA15CD013F51DA2F3FEC00FD96


		2023-06-16T16:27:57-0300




